
Kooperativa 
VIENNA INSURANCE GROUP 

Pojistná smlouva t 7721087194 
Úsek pojištění hospodářských rizik 

Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
se sídlem Praha 8, Pobřežní 665/21, PSČ 186 00, Česká republika 
IČO: 47116617 
zapsaná v obchodním rejstříku u Městského soudu v Praze, sp. zn. B 1897 
(dále jen „pojistitel") 
zastoupený na základě zmocnění níže podepsanými osobami 

Pracoviště: Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group, 
Agentura jižní Čechy a Vysočina, Zátkovo nábř. 441/3, České Budějovice, PSČ 370 21 
tel. 386 791 111, fax 386 791133 

a 

Základní škola Třeboň, Na Sadech 375 
se sídlem Na Sadech 375, Třeboň, PSČ 379 01 
IČO: 60816 872 
zapsaná v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Českých Budějovicích, sp. zn. Pr 511 
(dále jen „pojistník") 
zastoupený Be. Mgr. Jana Polčáková, ředitelka 

Korespondenční adresa pojistníka je totožná s výše uvedenou adresou pojistníka. 

uzavírají 

ve smyslu zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, tuto pojistnou smlouvu, která spolu s pojistnými 
podmínkami pojistitele a přílohami, na které se tato pojistná smlouva odvolává, tvoří nedílný celek. 

Tato pojistná smlouva byla sjednána prostřednictvím pojišťovacího makléře 

ÍIENOMIA, a.s. 
se sídlem Holandská 8, Brno, PSČ 639 00 
IČO: 483 91 301 
(dále jen „pojišťovací makléř") 

Korespondenční adresa pojišťovacího makléře: Na Florenci 15, Budova Florentinům, vstup C, PSČ 110 00, Praha 



Článek I. 
Úvodní ustanovení 

1, Pojištěným je pojistník. 

2. K pojištění se vztahují: Všeobecné pojistné podmínky (dále jen „VPP"), Zvláštní pojistné podmínky (dále jen 
„ZPP") a Dodatkové pojistné podmínky (dále jen „DPP"). 

Všeobecné pojistné podmínky 
VPP P-100/1A - pro pojištění majetku a odpovědnosti 

Zvláštni pojistné podmínky 
ZPP P-700/14 - pro pojištění věci (majetku) 

Dodatkové pojistné podmínky 
DPP P-520/14 - pro pojištění hospodářských rizik, sestávající se z následujících doložek: 

Vid. (majetek) 
DALL108 - Předepsané způsoby zabezpečení pojištěných věcí (netýká se finančních prostředků a cenných 

předmětů) (1612) 
DALL109 - Předepsané způsoby zabezpečení finančních prostředků a cenných předmětů (1606) 
DALL111 - Předepsané způsoby zabezpečení - Výklad pojmů (1401) 
DALL115 - Nepřímý úder blesku - Rozšíření rozsahu pojištění (1404) 

Obecné 
DOBIOI - Elektronická rizika - Výluka (1401) 
DOBIOB - Výklad pojmů pro účely pojistné smlouvy (1401) 
DOBIO6 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401) 
DOB107 - Definice jedné pojistné události pro pojistná nebezpečí povodeň, záplava, vichřice, krupobití 

(1401) 

Článek II. 
Druhy a způsoby pojištění, předměty a rozsah pojištění 

1. Obecná ujednání pro pojištění majetku 

1.1. Pravidla pro stanovení výše pojistného plnění jsou podrobně upravena v pojistných podmínkách vztahujících 
se ke sjednanému pojištění a v dalších ustanoveních této pojistné smlouvy. Na stanovení výše pojistného 
plnění tedy může mít vliv např. stupeň opotřebení, provedení opravy či znovupořízení nebo způsob 
zabezpečení pojištěných věcí. 

1.2. Pro pojištění majetku je místem pojištění 
379 01 Třeboň, Na Sadech 375 a 349, 
není-li dále uvedeno jinak. 

2. Přehled sjednaných pojištění 

2 



2..Í.. Pojištěni věci (majetku) 
pojištění se sjednává pro předměty pojištění v rozsahu a na místech pojištění uvedených v následující tabulce: 

21.1. Pojištění věd (majetku) 
. • [Sto pojištění: 379 01 Třeboň, Na Sadech 375 a 349 
><nTsah pojištění: ZPP P-700/14 část 2. - proti vyjmenovaným pojistným nebezpečím a část 3. - proti všem 
nebezpečím kromě vyloučených 
"ojiitění se řídí: VPP P-100/14, ZPP P-700/14 a doložkami DOBIOI, DOB103, DOB107, DALL108, DALL109, 
DALL111, DALL115 

Poř. 
číslo 

Předmět pojištění 
Pojistná 
částka1® 

Spoluúčast9 

Pojištění se 
sjednává na 

cenu™ 

MRLP3) 

První riziko3 

- odcizení 

MRLP3) 

První riziko3 

-vandalismus 

1. 
Soubor vlastních 

movitých zařízení 
a vybavení 

22 783 455 Kč 

Povodeň nebo 
záplava 10% min. 
5 000 Kč, ostatní 

5 000 Kč 

*) 360 000 Kč 

50 000 Kč 2. Soubor zásob 200 000 Kč 

Povodeň nebo 
záplava 10% min. 
5 000 Kč, ostatní 

5 000 Kč 

*) - 50 000 Kč 

3. 
Soubor vlastních 

finančních 
prostředků **' 

100 000 Kč**5 

Povodeň nebo 
záplava 10% min. 
5 000 Kč, ostatní 

5 000 Kč 

*) -

50 000 Kč 

Poznámky: 
Poř. číslo 1 - 3 - Smluvní ujednání viz Článek V. - Zvláštní ujednání. 
^ Pojištění vlastních finančních prostředků se sjednává na první riziko3, hodnotou uvedenou ve sloupci „Pojistná 
částka" se v tomto případě rozumí AARLP3). 

*) není-lt uvedeno, sjednává se pojištění s pojistnou hodnotou uvedenou v příslušných pojistných podmínkách 

2.2. Živelní pojištění nesjednává se 

23. Pojištění pro případ odcizení - nesjednává se 

2.4. Pojištění pro případ vandalismu - nesjednává se 

2.5. Pojištění pro případ odcizení - loupež přepravovaných peněz nebo cenin - nesjednává se 

2.6. Pojištění skla - nesjednává se 

2.7. Pojištění strojů - nesjednává se 

2.S. Pojištění elektronických zařízení - nesjednává se 

2.9. Pojištění věcí během silniční dopravy - nesjednává se 

2.10. Pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu - nesjednává se 

2.11. Pojištění odpovědnosti za újmu • nesjednává se 
1) nová cena je vyjádření pojistné hodnoty ve smyslu ustanovení čL 21 odst. 2) písm. a) VPP P-100/14 

časová cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení či. 21 odst. 2) písm. b) VPP P-100/14 
obvyklá cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu ustanovení či. 21 odst. 2) písm. c) VPP P-100/14 
jiná cena je vyjádření pojistné hodnoty věci ve smyslu čL V. Zvláštní ujednání této pojistné smlouvy 

2) první riziko ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. 1) písm. a) VPP P-100/14 
3> MRLP je horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech pojistných událostí vzniklých v jednom pojistném roce. ]e-Li 

pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok je MRLP horní hranicí pojistného plnění v souhrnu ze všech 
pojistných událostí vzniklých za dobu trvání pojištění 

4) zlomkové pojištění ve smyslu čl. 23 odst. 1) písm. b) VPP P-100/14 
5) spoluúčast může být vyjádřena pevnou částkou, procentem, časovým úsekem nebo jejich kombinací ve smyslu čl. 11 odst. 4) 

VPP P-100/14 
65 odchylně od čl. 8 odst. 1) věta druhá ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše limitu pojistného plnění 
7) odchylně od čl. 8 odst. 2) věta třetí ZPP P-600/14 poskytne pojistitel na úhradu všech pojistných událostí nastalých během 

jednoho pojistného roku pojistné plnění v souhrnu maximálně do výše sublimitu pojistného plnění 
85 dobou ručení se rozumí doba ve smyslu čl. 11 odst. 5) ZPP P-400/14, resp. čl. 14 odst. 2) DPP P-330/16, resp. čl. 20 odst. 4) 

DPP P-340/16 

3 



s) integrální časová franšíza je časový úsek specifikovaný několika pracovními dny. Právo na pojistné plnění vzniká jen tehdy, 
je-li přerušení nebo omezení provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní. ]e-Li však přerušení nebo omezení 
provozu pojištěného delší než tento počet pracovních dní, nemá integrální časová franšíza vliv na výši pojistného plnění 

w) agregovaná pojistná částka se sjednává v případě pojištění souboru věcí, celková pojistná částka se sjednává v případě 
pojištění výčtu jednotlivých věcí a součtu jejich hodnot 

íl) MRLPPR je horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která byla důvodem 
jejich vzniku, nastala během jednoho pojistného roku. Je-li pojištění přerušení provozu sjednáno na dobu kratší než jeden 
pojistný rok, je MRLPPR horní hranicí plnění pojistitele v souhrnu ze všech pojistných událostí, u nichž věcná škoda, která 
byla důvodem jejich vzniku, nastala během doby trvání pojištění. Není-li sjednán limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou 
událost, považuje se sjednaný MRLPPR i za limit plnění pojistitele pro jednu pojistnou událost 

121 MRLPPR v rámci pojistné částky stanovené ve smyslu ustanovení čl. 23 odst. l) písm. c) VPP P-100/14 a sjednané pro ušlý 
zisk a stálé náklady pojištěného v příslušné tabulce pojištění pro případ přerušení nebo omezení provozu 

3. Pojistné plnění 

3.1. Pojistné plněni ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené povodni nebo záplavou, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trváni pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 2 000 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.2. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vichřicí nebo krupobitím, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 6 500 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.3. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené sesouváním půdy, zřícením skal nebo zemin, sesouváním nebo zřícením lavin, 
zemětřesením, tíhou sněhu nebo námrazy nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění 
sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním 
limitem pojistného plnění ve výši 6 500 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost 
pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.4. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené odcizením, nastalé v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištěni sjednáno na 
dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem 
pojistného plnění ve výši 660 000 Kč; tím nejsou dotčena jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele 
poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.5. Pojistné plnění ze všech pojištění sjednaných touto pojistnou smlouvou, v souhrnu za všechny pojistné 
události způsobené vandalismem, tj. úmyslným poškozením nebo zničením pojištěné věci, nastalé v průběhu 
jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, v průběhu trvání 
pojištěni), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 50 000 Kč; tím nejsou dotčena 
jiná ujednání, z nichž vyplývá povinnost pojistitele poskytnout pojistné plnění v nižší nebo stejné výši. 

3.6. Pojistné plnění z pojištění sjednaného doložkou DALL115, v souhrnu za všechny pojistné události nastalé 
v průběhu jednoho pojistného roku (resp. je-li pojištění sjednáno na dobu kratší než jeden pojistný rok, 
v průběhu trvání pojištění), je omezeno maximálním ročním limitem pojistného plnění ve výši 
500 000 Kč. Od celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z tohoto pojištění se odečítá 
spoluúčast ve výši 5 000 Kč. 

Článek III. 
Výše a způsob placení pojistného 

1. Pojistné za jeden pojistný rok činí: 

1.1. Pojištění věci (majetku) 
Pojistné 

Souhrn pojistného za sjednaná pojištění za jeden pojistný rok činí 

Obchodní sleva činí 10 %, tj 

Celkové pojistné za sjednaná pojištění po slevách za jeden pojistný rok činí 

17 305,- Kč 

17 305,- Kč 

...1 731,- Kč 

15 574,- Kč 

4 



2. Pojistné je sjednáno jako běžné. 
Pojistné období je dvanáctiměsíční. Pojistné je v každém pojistném roce splatné k datu a v částce takto: 

datum: částka: 
26.04. 15 574 Kč 1. splátka posunuta na 11.05. 2018 

3. Pojistník je povinen uhradit pojistné v uvedené výši na účet pojišťovacího makléře RENOAAIA, a.s. č.ú. 
5030018888 / 5500, konst. symbol 558, variabilní symbol 7721087194. 

4. Výše uvedené pojistné je stanoveno bez pojistné či jiné obdobné daně (dále jen „daň") za rizika umístěná 
v členském státě Evropské unie nebo Evropského hospodářského prostoru. Smluvní strany se dohodly, 
že v případě zavedení daně z pojištění sjednaného touto pojistnou smlouvou, kterou bude po nabytí účinnosti 
příslušných právních předpisů na území tohoto jiného členského státu pojistitel povinen odvést, se pojistník 
zavazuje uhradit nad rámec pojistného předepsaného v této pojistné smlouvě i náklady odpovídající této 
povinnosti. Ustanovení tohoto bodu neplatí pro daně, které jsou případně v bodě 1. tohoto článku výslovně 
uvedeny. 

Článek IV. 
Hlášení škodných událostí 

1. Vznik škodné události je pojistník (pojištěný) povinen oznámit přímo nebo prostřednictvím zplnomocněného 
pojišťovacího makléře bez zbytečného odkladu na jeden z níže uvedených kontaktních údajů: 
Kooperativa pojišťovna, a.s., Vienna Insurance Group 
CENTRUM ZÁKAZNICKÉ PODPORY 
Centrální podatelna 
Brněnská 634 
664 42 AAodřice 
tel.: 957 105 105 
fax: 547 212 602, 547 212 561 
e-mail: podatelna@koop.cz 
www.koop.cz 

2. Na výzvu pojistitele je pojistník (pojištěný nebo jakákoliv jiná osoba) povinen oznámit vznik škodné události 
písemnou formou. 

Článek V. 
Zvláštní ujednání 

Dnem předcházejícím počátku pojištění podle této pojistné smlouvy zaniká v plném rozsahu pojištění podle 
pojistné smlouvy č. 7720477750. 

Pojistitel poskytne pojistníkovi bonifikaci ve smyslu Doložky DOBIO6 - Bonifikace - Vymezení podmínek (1401). 
Pojistitel na základě písemné žádosti pojistníka provede vyhodnocení škodného průběhu pojistné smlouvy za 
hodnocené období, kterým je jeden pojistný rok. Bude-li skutečná hodnota škodného průběhu pojistné smlouvy 
nižší než hodnota smluvně stanovená, přizná pojistitel bonifikaci následovně: 

Škodný průběh výše bonifikace 
do 0 % 20% 
do 10 % 10 % 

Poř. číslo 1 - 3 
Ujednává se, že se ustanovení části 1. čl. 3 odst. 2) písm. f) ZPP P-700/14 ruší a nově zní: 
„Z pojištění nevzniká právo na plnění pojistitele za škody vzniklé na pojištěné věci během její přepravy jako 
nákladu." 
Ujednává se, že se pojištění odchylně od části 3. ZPP P-700/14 nevztahuje na úmyslné poškození nebo úmyslné 
zničení pojištěné věci. 

Poř. číslo 1, 2 
Odchylně od ZPP P-700/14, Článek 9, odst. 2), písm. a) se ujednává, že pojištění se vztahuje i na prostou krádež, 
maximálně však do výši 100 000 Kč ze všech pojistných událostí vzniklých v průběhu jednoho pojistného roku. Od 
celkové výše pojistného plnění za každou pojistnou událost z pojištění prosté krádeže se odečítá spoluúčast ve výši 
5 000 Kč. 

5 



Odchylně od doložky DALL108, tabulka č.l se za kód A4 považuje pro místo pojištění 379 01 Třeboň, Na Sadech 
375: 
Stará budova 
- hlavní vstupní dveře-plné dveře,cylindrická vložka 
- zadní vstupní dveře do šaten, dva vstupy ze dvora do suterénu a zadní vstup ze dvora-dveře prosklené,cylindrická 

vložka 
- dveře do šaten-dveře prosklené s mříží.cylindrická vložka 

Nová budova 
- 2x hlavní vchod,Ix únikové schodiště-dveře prosklené.cylindrická vložka 
- Ix kotelna-plechové dveře 

PZTS ve vybraných místnostech s vyvedením na PPC. 

Článek VI. 
Prohlášení pojistníka 

1. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo, s jeho souhlasem, v jiné 
textové podobě (např. na trvalém nosiči dat) Informace pro zájemce o pojištění a seznámil se s nimi. Pojistník 
si je vědom, že se jedná o důležité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného 
pojištění, obsahují upozornění na důležité aspekty pojištění i významná ustanovení pojistných podmínek. 

2. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy mu byly oznámeny informace v souladu 
s ustanovením 5 2760 občanského zákoníku. 

3. Pojistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k 
nim v souladu s ustanovením 5 11,12, 21 zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů. 

4. Pojistník potvrzuje, že před uzavřením pojistné smlouvy převzal v listinné nebo jiné textové podobě (např. na 
trvalém nosiči dat) dokumenty uvedené v čl. I. bodu 2. této pojistné smlouvy a seznámil se s nimi. Pojistník si 
je vědom, že tyto dokumenty tvoří nedílnou součást pojistné smlouvy a upravují rozsah pojištění, jeho 
omezení (včetně výluk), práva a povinnosti účastníků pojištění a následky jejich porušení a další podmínky 
pojištění a pojistník je jimi vázán stejně jako pojistnou smlouvou. 

5. Pojistník potvrzuje, že adresa jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu a kontakty elektronické komunikace uvedené 
v této pojistné smlouvě jsou aktuální, a souhlasí, aby tyto údaje byly v případě jejich rozporu s jinými údaji 
uvedenými v dříve uzavřených pojistných smlouvách, ve kterých je pojistníkem nebo pojištěným, využívány i 
pro účely takových pojistných smluv. S tímto postupem pojistník souhlasí i pro případ, kdy pojistiteli oznámí 
změnu jeho sídla/bydliště/trvalého pobytu nebo kontaktů elektronické komunikace v době trvání této pojistné 
smlouvy. Tím není dotčena možnost používání jiných údajů uvedených v dříve uzavřených pojistných 
smlouvách. 

6. Pojistník souhlasí, aby pojistitel předával jeho osobní údaje členům pojišťovací skupiny Vienna Insurance 
Group a Finanční skupiny České spořitelny, a.s. (dále jen „spřízněné osoby"). Pojistník dále souhlasí, aby 
pojistitel i spřízněné osoby používali jeho osobní údaje, včetně kontaktů pro elektronickou komunikaci, za 
účelem zasílání svých obchodních a reklamních sdělení a nabídky služeb. 

7. Pojistník prohlašuje, že má oprávněnou potřebu ochrany před následky pojistné události (pojistný zájem). 

8. Pojistník prohlašuje, že věci nebo jiné hodnoty pojistného zájmu pojištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k 
datu uzavření pojistné smlouvy pojištěny proti stejným nebezpečím u jiného pojistitele, pokud není v této 
pojistné smlouvě výslovně uvedeno jinak. 

9. Pokud výše uvedená pojistná smlouva, resp. dodatek k pojistné smlouvě (dále jen „smlouva") podléhá 
povinnosti uveřejnění v registru smluv (dále jen „registr") ve smyslu zákona č. 340/2015 Sb., zavazuje se 
pojistník k jejímu uveřejnění v rozsahu, způsobem a ve lhůtách stanovených citovaným zákonem. To nezbavuje 
pojistitele práva, aby smlouvu uveřejnil v registru sám, s čímž pojistník souhlasí. Pokud je pojistník odlišný od 
pojištěného, pojistník dále potvrzuje, že každý pojištěný souhlasil s uveřejněním smlouvy. 

Při vyplnění formuláře pro uveřejnění smlouvy v registru je pojistník povinen vyplnit údaje o pojistiteli (jako 
smluvní straně), do pole „Datová schránka" uvést: n6tetn3 a do pole „Číslo smlouvy" uvést číslo této pojistné 
smlouvy. 

Pojistník se dále zavazuje, že před zasláním smlouvy k uveřejnění zajistí znečitelnění neuveřejnitelných 
informací (např. osobních údajů o fyzických osobách). 

6 



Smluvní strany se dohodly, že ode dne nabytí účinností smlouvy (resp. dodatku) jejím zveřejněním v registru 
se účinky pojištění, včetně práv a povinností z něj vyplývajících, vztahují i na období od data uvedeného jako 
počátek pojištění (resp. od data uvedeného jako počátek změn provedených dodatkem, jde-li o účinky dodatku) 
do budoucna. 

Článek VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Není-li ujednáno jinak, je pojistnou dobou doba od 26. dubna 2018 (počátek pojištění) do 25. dubna 2019 
(konec pojištění). 
Pojistník a pojistitel se dohodli, že pojištění dle této pojistné smlouvy uplynutím pojistné doby nezaniká a 
pojištění/pojistná doba se prodlužuje vždy o jeden pojistný rok, pokud pojistitel nebo pojistník nejméně šest 
týdnů před uplynutím pojistné doby druhé straně písemnou formou nesdělí, že na dalším trvání pojištění 
nemá zájem. 

2. Odpověď pojistníka na návrh pojistitele na uzavření této pojistné smlouvy (dále jen „nabídka") s dodatkem 
nebo odchylkou od nabídky se nepovažuje za její přijetí, a to ani v případě, že se takovou odchylkou podstatně 
nemění podmínky nabídky. 

3. Ujednává se, že tato pojistná smlouva musí být uzavřena pouze v písemné formě, a to i v případě, že je 
pojištění touto pojistnou smlouvou ujednáno na pojistnou dobu kratší než jeden rok. Tato pojistná smlouva 
může být měněna pouze písemnou formou. 

4. Subjektem věcně příslušným k mimosoudnímu řešení spotřebitelských sporů z tohoto pojištění je Česká 
obchodní inspekce, Štěpánská 567/15,120 00 Praha 2, www.coi.cz. 

5. Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojišťovacím makléřem smlouvu, na jejímž základě pojišťovací makléř 
vykonává zprostředkovatelskou činnost v pojišťovnictví pro pojistníka, a to v rozsahu této pojistné smlouvy. 
Smluvní strany se dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto pojistnou 
smlouvou (s výjimkou písemností směřujících k ukončení pojištění ze strany pojistitele zasílaných 
pojistitelem s dodejkou, které budou zasílány na korespondenční adresu pojistníka) doručované pojistitelem 
pojistníkovi nebo pojištěnému se považují za doručené pojistníkovi nebo pojištěnému doručením 
pojišťovacímu makléři. Odchylně od čl. 18 VPP P-100/14 se pro tento případ „adresátem" rozumí pojišťovací 
makléř. Dále se smluvní strany dohodly, že veškeré písemnosti mající vztah k pojištění sjednanému touto 
pojistnou smlouvou doručované pojišťovacím makléřem za pojistníka nebo pojištěného pojistiteli se považují 
za doručené pojistiteli od pojistníka nebo pojištěného, a to doručením pojistiteli. 

6. Pojistná smlouva byla vypracována ve 4 stejnopisech, pojistník obdrží 1 stejnopis, pojistitel si ponechá 2 
stejnopisy a pojišťovací makléř obdrží 1 stejnopis. 

7. Tato pojistná smlouva obsahuje 7 stran a 2 přílohy, její součástí jsou pojistné podmínky pojistitele uvedené 
v čl. I. této pojistné smlouvy a dokument Informace pro zájemce o pojištění. V případě, že je jakékoli 
ustanovení uvedené v Informacích pro zájemce o pojištění v rozporu s ustanovením pojistné smlouvy, má 
přednost příslušné ustanovení pojistné smlouvy. 

Výčet příloh: 
příloha č. 1 - Smluvní ujednání Renomia 
příloha č. 2 - Výpis z obchodního rejstříku 

V Českých Budějovicích dne 29. března 2018 
za pojistitele 

V Třeboni dne 29. března 2018 

1Í3C& 

za pojistitele 

za pojistníka 

Pojistnou smlouvu vypracoval: Radka Mikešová tel. 386 791 138 
Za správnost: Skálová 
Kontrola: ^ 

ZÉLADM! ŠKOLA TŘ30I, NA SADECH 875 
NÁ SADECH 375, 379 01 TŘEBOŇ 

IČO: 60816872, TEL. 884722382 
3 

7 

http://www.coi.cz


příloha k pojistné smlouvě 

• Kooperativa R E N O M I A  R E N O M I A  
N E T W O R K  VIENNA INSURANCE GROUP 

Smluvní ujednání RENOMIA 
Obecná ujednání 

Aplikace smluvních ujednání 

Pokud níže uvedená smluvní ujednání upravují výhradně takové druhy pojištění (např. pojištění majetku, 
pojištění strojů a elektroniky, pojištění odpovědností za újmu apod.), které nejsou zahrnuty v rozsahu 
pojištění dle pojistné smlouvy, považují se taková smluvní ujednání pro danou pojistnou smlouvu za 
neplatná. 

R03. Informační povinnost 

Informační (oznamovací) povinnost pojištěného/pojistníka vůči pojistiteli je v případě právnické osoby 
plněna pouze prostřednictvím vedení společnosti a osob k plnění informační povinnosti vedením 
určených. Pro účely posouzení porušení informační (oznamovací) povinností pojištěného/pojistníka vůči 
pojistiteli se v případě právnické osoby vychází výhradně z jednání vedení společnosti a osob k plnění 
Informační povinnosti vedením určených. Za vedení společnosti se považuje statutární orgán (příp. jeho 
členové) a osoby do svých funkcí statutárním orgánem jmenované. 

Ujednání k pojištění majetku 

RPDl. Akceptace pojistných částek 

Ujednává se, že ustanovení čl 16 odst. 4) VPP P-100/14 se nevztahuje na případy, kdy bylo pojištění 
sjednáno na novou cenu a ke dní sjednání pojištění neodpovídaly sjednané pojistné částky pojištěných 
věcí jejich pojistné hodnotě. Pojistitel tedy akceptuje pojistné částky jako hodnotu věci nové ve smyslu 
pojistných podmínek. 

Uros. Tolerance podpojiitiní 

Ujednává se, že odchylně od čL 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14, je pojistník a pojištěný povinen 
oznámit pojistiteli změnu pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru věcí, zvýšíla-ll se v době trvání 
pojištění alespoň o 15 %, při nesplnění této povinnosti má pojistitel právo uplatnit podpojlštění. 
Zvýší-ll se pojistná hodnota pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o méně než 15 %, nebude ve 
smyslu ustanovení čl. 15 odst. 2) písm. h) VPP P-100/14 pojistitelem požadován doplatek pojistného. 
Dojde-lt k navýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo souboru pojištěných věcí o více než 15 %, je 
pojistník povinen tuto skutečnost písemně oznámit pojistiteli prostřednictvím pojišťovacího makléře. 
Vyúčtování pojištění nově nabytého majetku bude prováděno za podmínek a sazeb dle této pojistné 
smlouvy. 
Dále se ujednává, že ustanovení čL 22 odst. 2) VPP P-100/14 se ruší a nově zní: 
.Ustanovení odst. 1) neplatí, odpovídala-ll v době sjednání pojištění pojistná částka pojistné hodnotě 
věci a pojistník neporušil povinnost oznámit pojistiteli zvýšení pojistné hodnoty pojištěné věci nebo 
souboru věcí alespoň o 15 % nebo jí odpovídající povinnost uloženou mu ve smlouvě." 

RPD5. Ctní vid užívané - pinini v nových cenách (1.) 

Ve smyslu ustanovení čl 7 odst. 1) ZPP P-150/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných 
jejich nová cena (pojištění na novou cenu). 

1 



příloha k pojistné smlouvě 

RPD5. Cizí věd užívané - pininí v nových cenách (XX.) 

Ve smyslu ustanovení čl. 7 odst. 1) ZPP P-200/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů užívaných 
jejich nová cena (pojištění na novou cenu). 

RPDI. Cizí věd užívané - plnění v nových cenách (XXX.) 

Ve smyslu ustanovení části 1. čl 6 odst. 1) ZPP P-700/14 je pojistnou hodnotou cizích předmětů 
užívaných jejich nová cena (pojištění na novou cenu). 

RPDxS. Tíha sněhu nebo námrazy - ostatní stavby Cl.) 

Ujednává se, že se pojištění odchylně od čL 2 odst. 2) písm. e) ZPP P15G/14 vztahuje i na škody na 
pojištěných ostatních stavbách. Ujednání doložky DOBIOS se pro toto pojištění použije obdobně. Dále 
se ujednává, že se ruší ustanovení čl. 1 odst. 7) věty druhé ZPP P-150/14. 

RPDxS. Tíha sněhu nebo námrazy - ostatní stavby (IX.) 

Ujednává se, že se pojištění odchylně od části 2. čl 9 odst. 1) písm. h) ZPP P-700/14 vztahuje i na škody 
na pojištěných ostatních stavbách. Ujednání doložky DOBIOS se pro toto pojištění použije obdobně. 

RPD6. Cizí věd užívané - automatické pojištění v případě přechodu vlastnictví na pojištěného 

Ve smyslu ustanovení čl 5 VPP P-100/14 pojištěné cizí věcí, které pojištěný užívá na základě 
leasingových, nájemních či jiných smluv, zůstávají v případě převodu do vlastnictví pojištěného 
automaticky pojištěny v rozsahu sjednané pojistné smlouvy. 

RPD8. Spoluúčast - pojistná událost na více souborech 

V případě pojistné události vzniklé současně z téže příčiny na více pojištěných věcech v jednom místě 
pojištění se od celkové výše pojistného plnění z jedné pojistné události odečítá pouze ta spoluúčast, 
která je nejvyšší ze všech spoluúčastí sjednaných (vypočtených) pro každou pojištěnou věc postiženou 
takovou pojistnou událostí. To neplatí, je-li pro oprávněnou osobu výhodnější odečtení spoluúčastí 
sjednaných pro jednotlivé pojištěné věci postižené pojistnou událostí samostatně. 

RPD10. Náraz dopravního prostředku, pád stromu (X.) 

Ujednává se, že odchylně od čL 2 odst. 1) písm. b) ZPP P-150/14 se pojištění vztahuje i na poškození 
nebo zničeni pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma letadel), 
jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věcí, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez ohledu na to, 
zda jsou nebo nejsou součástí poškozené věcí nebo součástí téhož souboru jako poškozená věc. 

RPD10. Náraz dopravního prostředku, pád stromu (XX.) 

Ujednává se, že odchylně od části 2. čl 9 odst. 1) písm. b) ZPP P-700/14 se pojištění vztahuje i na 
poškození nebo zničení pojištěné věci nárazem nebo pádem, tj. nárazem dopravního prostředku (vyjma 
letadeO, jeho částí nebo jeho nákladu do pojištěné věcí, pádem stromů, stožárů nebo jiných věcí, bez 
ohledu na to, zda jsou nebo nejsou součástí poškozené věci nebo součástí téhož souboru jako poškozená 
věc. 

RPD12. Zpětné vystoupeni vody z kanalizačních potrubí (Xj 

Ve smyslu ZPP P-150/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se 
vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo 
způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 

RPD12. Zpětné vystoupeni vody z kanalizačních potrubí (IX.) 

Ve smyslu ZPP P-700/14 se ujednává, že pojištění pro případ pojistného nebezpečí povodeň i záplava se 
vztahuje i na škody způsobené zpětným vystoupnutím kapaliny z odpadního potrubí, které bylo 
způsobeno zahlcením venkovní kanalizace v důsledku atmosférických srážek, povodně nebo záplavy. 



příloha k pojistné smlouvě 

Ujednání k pojištěni odpovědnosti za újmu 

RTPLl. Práv© na pojistné pininí 

a) Bez ohledu na jakákoliv jiná ujednání zní čl 6 odst. 1) písm. c), odst. 2) písm. c) a odst. 3) písm. c) 
ZPP P-600/14 následovně: „c) pojištěný za újmu odpovídá podle právního řádu jakéhokoliv státu světa 
vyjma Spojených států amerických a/nebo Kanady. 
V případě, že je pojistnou smlouvou pro některé pojištění sjednána územní platnost pojištění pro 
celý svět (vč. Spojených států amerických a/nebo Kanady), zní čl 6 odst. l) písm. c), odst. 2) písm. c) a 
odst. 3) písm. c) ZPP P-600/14 pro takové pojištění následovně: „c) pojištěný za újmu odpovídá podle 
právního řádu jakéhokoliv státu světa (vč. Spojených států amerických a/nebo Kanady). 

b) Je-li šetření pojistitele závislé na výsledku řízení před orgánem veřejné moci (zejména 
občanskoprávního nebo trestního soudního řízení, přestupkového nebo jiného správního řízení) nebo 
rozhodčího řízení, počne u práva na pojistné plnění z pojištění odpovědnosti za újmu promlčecí lhůta 
běžet nejdříve dnem právní mocí rozhodnutí v takovém řízení To však neplatí v případě, že pojištěný 
ve smyslu čl 4 odst. 1) písm. a) ZPP P-600/14 bez zbytečného odkladu neoznámil pojistiteli, že 
poškozený proti němu uplatnil právo na náhradu újmy. 

RTPL2. fttgresni nároky 

V případě, že je proti pojištěnému, jakožto osobě, která újmu skutečně způsobila, uplatněn postih/regres 
takové újmy, považuje se tento postih/regres pro účely pojištění odpovědnosti za újmu za nárok, mající 
povahu shodnout s původním nárokem. 

RTPL4. Vada výrobku a vadně provedená práce 

a) Za součást výrobku se považuje také nahraný základní software nebo operační systém (vč. základních 
dat), který dodal pojištěný společně s výrobkem. V případě, že újma způsobena vadou výrobku má 
plně nebo částečně původ ve vadě takového základního softwaru nebo operačního systému, neuplatní 
se doložka DOBIOI - Elektronická rizika. 

b) Pro vyloučení pochybností se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
výrobku vztahuje i na újmu vzniklou mimo oblast územní platnosti pojištění s výjimkou území USA 
nebo Kanady, pokud pojištěný nebo osoby jej zastupující v době úplatného nebo bezúplatného 
předání výrobku za účelem distribuce nebo používání nebo v době převedení vlastnického práva 
k němu nevěděli ani nemuseli vědět o skutečnosti, že se výrobek dostane mimo oblast územní 
platností pojištění. 

Pro vyloučení pochybností se dále ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu způsobenou vadou 
vykonané práce, která se projeví po jejím předání, vztahuje i na újmu vzniklou mimo oblast územní 
platnosti pojištění s výjimkou území USA nebo Kanady, pokud pojištěný nebo osoby jej zastupující 
v době předání výsledků vykonané práce nevěděli ani nemuseli vědět o skutečnosti, že se výsledky 
vykonané práce dostanou mimo oblast územní platností pojištění. 

Tím nejsou dotčena ust. čl 6 odst. 2) písm. b) a c) a odst. 3) písm. b) a c) ZPP P-600/14. 

RTPL8. Křiiová odpovědnost 

Pro vyloučení pochybností a pří zachování všech výluk se ujednává, že pojistitel z pojištění 
odpovědností za újmu uhradí i újmu, jejíž náhradu je pojištěný povinen poskytnout jinému pojištěnému 
uvedenému v téže pojistné smlouvě. 

RTPL12. Informační povinnost - Holding 

Informace písemně poskytnuta pojistiteli před sjednáním pojištění (např. v dotazníku) týkající se 
výhradně pojištění odpovědnosti za újmu jednoho pojištěného, nebude pro účely odmítnutí nebo snížení 
pojistného plnění přisuzována jinému pojištěnému za předpokladu, že taková Informace neměla vliv na 
podmínky, za jakých bylo pojištění pro tohoto jiného pojištěného sjednáno ani podstatný vliv na vznik 
pojistné události, její průběh, na zvětšení rozsahu jejích následků nebo na zjištění čl určení výše 
pojistného plnění. 

3 



příloha k pojistné smlouvě 
£ 

SITPL14. Stavebnř-montižni činnost 

Pro vyloučení pochybností a při zachování všech výluk se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu 
vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu 
nebo škodu (újmu na jmění) uvedenou v čl. 1 ZPP P-600/14, za předpokladu, že byla způsobena jinému 
v souvislosti se stavebně-montážní činností pojištěného, je-li taková činnost pojištěného uvedena 
v listině přiložené k pojistné smlouvě. 

RTPL16. Výkon vlastnických práv, správa a provoz nemovité věci 

Ustanovení čl. 1 odst. 6) ZPP P-600/14 se ruší a nově zní takto: „Pojištění se vztahuje i na povinnost 
pojištěného nahradit újmu vyplývající z vlastnictví, držby nebo jiného oprávněného užívání 
nemovitosti". 

RTPL17a. Použité osoby 

Pro vyloučení pochybností a při zachování všech výluk se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu 
vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo 
škodu (újmu na jmění) uvedenou v čL 1 ZPP P-600/14, za předpokladu, že byla způsobena jinému 
zmocněncem, zaměstnancem nebo jiným pomocníkem použitým pojištěným v souvislosti s činností 
nebo vztahem pojištěného, pro které je pojistnou smlouvou sjednáno pojištění. Tím není dotčeno 
ustanovení § 2914 věty druhé a $ 2917 občanského zákoníku. 

RTPL22. Odpovědnost za subdodávky 

Pro vyloučení pochybností a při zachování všech výluk se ujednává, že se pojištění odpovědnosti za újmu 
vztahuje i na právním předpisem stanovenou povinnost pojištěného nahradit nemajetkovou újmu nebo 
škodu (újmu na jmění) uvedenou v čl. 1 ZPP P-600/14 v případech, kdy pojištěný plní závazek/smluvní 
povinnost pomocí jiné osoby a odpovídá druhé smluvní straně ve smyslu § 1935 občanského zákoníku 
tak, jako by plnil sám. Tím není dotčeno ustanovení § 2917 občanského zákoníku. 

4 



T 

Tento výpis z veřejných rejstříků elektronicky podepsal "KRAJSKÝ SOUD V ČESKÝCH BUDĚJOVICÍCH [IČ 002156861" dne 29.3.2018 v 13:46:53. 
EPVid:cq09qyhplSS6e2WPmov9MA 

Výpis 

z obchodního rejstříku, vedeného 
Krajským soudem v Českých Budějovicích 

oddíl Pr, vložka 511 

Datum zápisu: 22. května 2007 
Datum vzniku: 1. ledna 2001 
Spisová značka: Pr 511 vedená u Krajského soudu v Českých Budějovicích 
Název: Základní škola Třeboň, Na Sadech 375 
Sídlo: Na Sadech 375, Třeboň II, 379 01 Třeboň 
identifikační číslo: 608 16 872 
Právní forma: Příspěvková organizace 
Předmět činnosti: 

Základní škola 
Školní družina 
Školní klub 
Zařízení školního stravování 

Doplňková činnost: 
hostinská činnost 
výroba, obchod a služby neuvedené v přílohách 1 až 3 živnostenského zákona 

Statutární orgán: 
Ředitelka: 

Be. Mgr. JANA POLČÁKOVÁ, dat. nar. 10. září 1960 
Třeboň - Třeboň II, Zahradní 1089, PSČ 37901 
Den vzniku funkce: 1. srpna 2012 

Způsob jednání: Ředitel příspěvkové organizace jedná jménem příspěvkové organizace v souladu 
s platnými právními předpisy v rámci oprávnění daných zřizovací listinou. 

Zřizovatel; 
Město Třeboň, IČ: 002 47 618 
Palackého nám. 46, Třeboň II, 379 01 Třeboň 

Ostatní skutečnosti: 
Na příspěvkovou organizaci Základní škola Třeboň, Na Sadech 375, jako 
organizací nástupnickou, přešlo dnem 1.3.2013 podle usnesení zastupitelstva 
Města Třeboně č. 196/2012-22 ze dne 17.12.2012 o fúzi sloučením jmění 
příspěvkové organizace Školní jídelna - CENTRUM Třeboň, Na Sadech 349/11 se 
sídlem Třeboň, Na Sadech 349, PSČ 379 01, IČ 711 66 599, jako zanikající 
organizace. 
Příspěvková organizace Základní škola Třeboň, Na Sadech 375 je na základě 
usnesení zastupitelstva Města Třeboně č. 196/2012-22 ze dne 17.12.2012 
právním nástupcem příspěvkové organizace Školní jídelna - CENTRUM Třeboň, 
Na Sadech 349, PSČ 379 01, IČ 711 66 599, dosud zapsané v obchodním 
rejstříku vedeném Krajským soudem v Českých Budějovicích oddílu Pr vložce 
404. 

Údaje platné ke dni: 29. března 2018 06:36 1/1 


